АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      № 20                                                                            от 04.03.2024г.
О создании патрульной группы на территории Барабо-Юдинского сельсовета, Чистоозерного района Новосибирской области
В целях качественной подготовке к пожароопасному периоду 2019 года, руководствуясь правилами Противопожарного режима РФ утвержденных Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012года, в соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», 21.12.1994г.  №68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оперативного реагирования  на возможные чрезвычайные ситуации, нарушения пожарной безопасности , в том числе  связанные с выжиганием сухой травянистой растительности.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать патрульные группы для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории поселения, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности. (Приложение №1)
2. Утвердить порядок организации и работы патрульной группы Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области (Приложение №2)
3. Контроль за исполнением данного постановления, оставляю за собой.

Глава Барабо-Юдинского сельсовета	Цыкало Н.Т.

Приложение №1
к постановлению
администрации
Барабо-Юдинского
сельсовета
№20 от 04.03.2024г.

Состав патрульных групп
	№
	Наименование
	Состав группы
	Зона ответственности
	№ телефона

	1
	Патрульная группа  №1
	Старший –Цыкало Николай Тимофеевич
Член группы-Суетов Анатолий Григорьевич
	С.Барабо-Юдино
	8-913-062-34-68

	2
	Патрульная группа №2
	Старший-Николаев Владимир Аркадьевич
Член группы-Соколик Владимир Николаевич
	Д.Олтарь
	8-913-461-10-53

	3
	Патрульная группа №3
	Старший-Сахошко Владимир Владимирович
Член группы-Подъячев Сергей Дмитриевич
	Д.Орловка
	8-913-701-68-30

	4
	Патрульная группа №4
	Старший Кукшин Леонид Михайлович
Член. группы- Кукшин Руслан Николаевич
	Д.Бугриновка
	8-913-376-23-79

Приложения№2
УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации
Барабо-Юдинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области
		от 04.03.2024г. №20

ПОРЯДОК
[bookmark: _GoBack]Организации и работы патрульно- маневренных групп муниципальных образований администрации Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы администрации Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности.
2. Патрульные группы создаются в каждом населенном пункте Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, не менее одной.
3. Рабочим группам проводить патрулирования территории сведения о проделанной патрульными группами работе предоставлять до 16-00 часов в администрацию Барабо-Юдинского сельсовета.
4. Целью патрулирования считать:
-своевременное обнаружение возгорания сухой травянистой растительности;
-принятие первичных мер по тушению возгорания сухой растительности;
- контроль над паводковой обстановкой;
- выявление и пересечение нарушение требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой травянистой растительности (сельскохозяйственных палов), а также использованием открытого огня на полях и лесных массивах;
-проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, направленной на предупреждение и недопущение фактов неосторожного обращения с огнем;
-соблюдение мер по противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха населения, а также в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период;
-передача информации в ЕДДС Чистоозерного района.